
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 25/2013 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η οποία 
συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις 
τέσσερις (4) του µηνός Σεπτεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10.00, κατόπιν της µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 84426/3297/02-09-2013 Πρόσκλησης του Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

∆ηλαβέρης Αναστάσιος, Καραµπίνας Ιωάννης, Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, Λάζος Ιωάννης, 
Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και Κωτσαντής Κων/νος  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και αποφάσισε 
για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 41ο 

Κατάρτιση της διακήρυξης δηµοπρασίας µε πρόχειρο διαγωνισµό και έγκριση των συµβατικών 
τευχών του έργου της Π.Ε. Πρέβεζας «Ενίσχυση αναχωµάτων κατά τµήµατα του ποταµού 
Λούρου», προϋπολογισµού € 30.000,00 µε ΦΠΑ. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’).  

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής των 
µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του Π.∆. 
609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν µε τους 
Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 
286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 
3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων 
έργων», του Π.∆. 7/2013 καθώς και του Ν. 4053/2012. 

6. Την αριθ. 37066/1701/19-04-2013 απόφαση της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού 
Περιφέρειας Ηπείρου, µε την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης για την κατασκευή του 
υποέργου του θέµατος, σε βάρος των πιστώσεων του έργου της ΣΑΕΠ 030 Ηπείρου µε 
ΚΑ2013ΕΠ3000001 «Έργα αποκατάστασης ζηµιών από θεοµηνίες στην Περιφέρεια Ηπείρου 
έτους 2013». 

7. Την αριθµ. 15/560/21-05-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου, µε 
την οποία καταρτίσθηκε η διακήρυξη ανοιχτής δηµοπρασίας του έργου του θέµατος, µε όρους 
όπως αυτοί συντάχθηκαν από τη ∆/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πρέβεζας, και επισυνάφθηκαν 
στην αριθµ. πρωτ. 40904/1575/30-04-2013 εισήγηση της Υπηρεσίας, σύµφωνα µε τη µελέτη η 
οποία συντάχθηκε, ελέγχθηκε, θεωρήθηκε από την ∆.Τ.Ε./Π.Ε. Πρέβεζας, και εγκρίθηκε µε την 
αριθµ. πρωτ. 44903/1696/15-05-2013 απόφαση της ∆/ντριας Τ.Ε./Π.Ε. Πρέβεζας, καθώς και η 
δηµοπράτηση του έργου, βάσει της διακήρυξης, µε µέριµνα της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Πρέβεζας.  

8. Την αριθµ. 23/999/09-08-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου, µε 
την οποία µαταιώθηκε η διενέργεια του ως άνω διαγωνισµού, λόγω κωλύµατος της προβλεπόµενης 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ7Λ9-ΒΝ7



διαδικασίας που αφορά στις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
∆ιατάκτες». 

9. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πρέβεζας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα 
(υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 81035/3095/22-08-2013 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 
81070/3125/22-08-2013 στον φάκελο 11/2013 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία διαβιβάζονται τα 
τεύχη δηµοπράτησης του έργου του θέµατος, που  και εισηγείται την κατάρτιση της διακήρυξης 
πρόχειρου διαγωνισµού και την έγκριση των λοιπών συµβατικών τευχών. 

10. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος και σχετικά µε την εκτέλεση του έργου µε τη 
διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισµού, ο Πρόεδρος της Επιτροπής, σηµείωσε ότι η συγκεκριµένη 
διαδικασία είναι απολύτως νόµιµη και διεξάγεται βάσει των διατάξεων του άρθρου 29 του Ν. 
3669/08 Κ∆Ε, σε συνδυασµό µε την αριθµ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ Β’1291/11-08-10) 
απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών. Η διαφορά της µε την αντίστοιχη διαδικασία µε ανοιχτό 
διαγωνισµό για έργα µέχρι του ποσού των € 60.000,00 πλέον ΦΠΑ, που επιτρέπεται πρόχειρος 
διαγωνισµός (συνοπτική διαδικασία), είναι η σύντµηση των προθεσµιών για τη διεξαγωγή της 
δηµοπρασίας, δεδοµένου ότι και για τον πρόχειρο διαγωνισµό, η περίληψη της διακήρυξής του 
δηµοσιεύεται σε τοπική εφηµερίδα, αναρτάται στη «∆ιαύγεια», καθώς και στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας (www.php.gov.gr), εξασφαλίζοντας τη διαφάνεια στη διαδικασία της ανάθεσης.  

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 25/1054/04-09-2013) 

− Εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού, µε µέριµνα της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Πρέβεζας, βάσει των διατάξεων του άρθρου 29 του Ν. 3669/08 Κ∆Ε και της αριθµ. 35130/739/09-
08-2010 (ΦΕΚ Β’1291/11-08-10) απόφασης του Υπουργού Οικονοµικών, για την κατασκευή του 
έργου της Π.Ε. Πρέβεζας «Ενίσχυση αναχωµάτων κατά τµήµατα του ποταµού Λούρου», 
προϋπολογισµού € 30.000,00 µε ΦΠΑ, καθώς και τη διάθεση της σχετικής πίστωσης, σε βάρος των 
πιστώσεων του έργου της ΣΑΕΠ 030 Ηπείρου µε ΚΑ2013ΕΠ3000001 «Έργα αποκατάστασης 
ζηµιών από θεοµηνίες στην Περιφέρεια Ηπείρου έτους 2013». 

− Καταρτίζει τη διακήρυξη πρόχειρου διαγωνισµού, για την κατασκευή του ανωτέρω έργου της Π.Ε. 
Πρέβεζας, µε τους όρους όπως αυτοί συντάχθηκαν από την αρµόδια ∆/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Πρέβεζας και επισυνάπτονται στην αριθµ. πρωτ. 81035/3095/22-08-2013 εισήγηση της 
Υπηρεσίας (ανωτέρω υπό στ. 9) και σύµφωνα µε τη µελέτη του έργου, η οποία εγκρίθηκε µε την αρ. 
81038/3096/22-08-2013 απόφαση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πρέβεζας, και εγκρίνει τα 
λοιπά συµβατικά τεύχη, τα οποία συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη ∆.Τ.Ε./Π.Ε.Π.  

− Εγκρίνει την δηµοπράτηση του έργου, βάσει της διακήρυξης, µε µέριµνα της ∆/νσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Πρέβεζας. 

� Μειοψηφεί το µέλος της Επιτροπής κ. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, που διαφωνεί µε τη διενέργεια 
πρόχειρου διαγωνισµού για την εκτέλεση του έργου του θέµατος, και εισηγήθηκε την εκτέλεσή του 
µε ανοιχτό µειοδοτικό διαγωνισµό, ώστε να εξασφαλίζεται η διαφάνεια στη διαδικασία της 
ανάθεσης, τονίζοντας επιπλέον ότι – κατά τεκµήριο – στις ανοιχτές δηµοπρασίες επιτυγχάνονται 
µεγαλύτερες εκπτώσεις.  

� Μειοψηφεί το µέλος της Επιτροπής κ. Κων/νος Κωτσαντής, µε το σκεπτικό ότι δεν δικαιολογείται η 
διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισµού για την εκτέλεση του έργου του θέµατος, εφόσον η µελέτη 
δεν προβλέπει εκτέλεση επειγουσών εργασιών, εποµένως πρέπει να γίνει ανοιχτός µειοδοτικός 
διαγωνισµός. 

................................................................................................................................................................... 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, 

        2. Καραµπίνας Ιωάννης, 

  3. Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, 

4. Λάζος Ιωάννης, 

5. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 

             6. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ7Λ9-ΒΝ7



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 25/2013 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η οποία 
συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις 
τέσσερις (4) του µηνός Σεπτεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10.00, κατόπιν της µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 84426/3297/02-09-2013 Πρόσκλησης του Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

∆ηλαβέρης Αναστάσιος, Καραµπίνας Ιωάννης, Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, Λάζος Ιωάννης, 
Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και Κωτσαντής Κων/νος  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και αποφάσισε 
για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 42ο 

Κατάρτιση της διακήρυξης δηµοπρασίας µε πρόχειρο διαγωνισµό και έγκριση των συµβατικών 
τευχών του έργου της Π.Ε. Πρέβεζας «Καθαρισµός κοίτης ρέµµατος Καρυδά έτους 2013», 
προϋπολογισµού € 30.000,00 µε ΦΠΑ. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’).  

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής των 
µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του Π.∆. 
609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν µε τους 
Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 
286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 
3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων 
έργων», του Π.∆. 7/2013 καθώς και του Ν. 4053/2012. 

6. Την υπ’ αριθµ. 21962/1146/08-03-2013 απόφαση της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού 
Περιφέρειας Ηπείρου περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης 30.000,00 € σε βάρος των πιστώσεων της 
ΣΑΕΠ 030 Ηπείρου µε Κ.Α 2012ΕΠ03000012 για το έργο: «Έργα κεντρικών αυτοτελών πόρων 
(ΚΑΠ) Περιφέρειας Ηπείρου (Υποέργο: Καθαρισµός κοίτης ρέµατος Καρυδά έτους 2013)»  

7. Την αριθµ. 17/658/11-06-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου, µε 
την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού του έργου του θέµατος, και 
καταρτίσθηκε η διακήρυξή του µε όρους όπως αυτοί συντάχθηκαν από τη ∆/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Πρέβεζας, και επισυνάφθηκαν στην αριθµ. πρωτ. 53228/2029/05-06-2013 εισήγηση της 
Υπηρεσίας, σύµφωνα µε τη µελέτη η οποία συντάχθηκε, ελέγχθηκε, θεωρήθηκε από την 
∆.Τ.Ε./Π.Ε. Πρέβεζας, και εγκρίθηκε µε την αριθµ. πρωτ. 51607/1954/31-05-2013 απόφαση της 
∆/ντριας Τ.Ε./Π.Ε. Πρέβεζας, εγκρίθηκαν δε τα λοιπά συµβατικά τεύχη, και η δηµοπράτηση του 
έργου, βάσει της διακήρυξης, µε µέριµνα της ∆.Τ.Ε./Π.Ε.Π. 

8. Την αριθµ. 23/1000/09-08-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου, µε 
την οποία µαταιώθηκε η διενέργεια του ως άνω διαγωνισµού, λόγω κωλύµατος της προβλεπόµενης 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ7Λ9-ΒΝ7



διαδικασίας που αφορά στις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
∆ιατάκτες». 

9. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πρέβεζας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα 
(υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 80606/3073/21-08-2013 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 
81061/3124/22-08-2013 στον φάκελο 11/2013 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία διαβιβάζονται τα 
τεύχη δηµοπράτησης του έργου του θέµατος, που  και εισηγείται την κατάρτιση της διακήρυξης 
πρόχειρου διαγωνισµού και την έγκριση των λοιπών συµβατικών τευχών. 

10. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος και σχετικά µε την εκτέλεση του έργου µε τη 
διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισµού, ο Πρόεδρος της Επιτροπής, σηµείωσε ότι η συγκεκριµένη 
διαδικασία είναι απολύτως νόµιµη και διεξάγεται βάσει των διατάξεων του άρθρου 29 του Ν. 
3669/08 Κ∆Ε, σε συνδυασµό µε την αριθµ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ Β’1291/11-08-10) 
απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών. Η διαφορά της µε την αντίστοιχη διαδικασία µε ανοιχτό 
διαγωνισµό για έργα µέχρι του ποσού των € 60.000,00 πλέον ΦΠΑ, που επιτρέπεται πρόχειρος 
διαγωνισµός (συνοπτική διαδικασία), είναι η σύντµηση των προθεσµιών για τη διεξαγωγή της 
δηµοπρασίας, δεδοµένου ότι και για τον πρόχειρο διαγωνισµό, η περίληψη της διακήρυξής του 
δηµοσιεύεται σε τοπική εφηµερίδα, αναρτάται στη «∆ιαύγεια», καθώς και στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας (www.php.gov.gr), εξασφαλίζοντας τη διαφάνεια στη διαδικασία της ανάθεσης.  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(απόφαση 25/1055/04-09-2013) 

− Εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού, µε µέριµνα της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Πρέβεζας, βάσει των διατάξεων του άρθρου 29 του Ν. 3669/08 Κ∆Ε και της αριθµ. 35130/739/09-
08-2010 (ΦΕΚ Β’1291/11-08-10) απόφασης του Υπουργού Οικονοµικών, για την κατασκευή του 
έργου της Π.Ε. Πρέβεζας «Έργα κεντρικών αυτοτελών πόρων (ΚΑΠ) Περιφέρειας Ηπείρου 
(Υποέργο: Καθαρισµός κοίτης ρέµατος Καρυδά έτους 2013)», προϋπολογισµού € 30.000,00 µε 
ΦΠΑ, καθώς και τη διάθεση της σχετικής πίστωσης, σε βάρος των πιστώσεων του έργου της ΣΑΕΠ 
030 Ηπείρου µε Κ.Α. 2012ΕΠ03000012,  

− Καταρτίζει τη διακήρυξη πρόχειρου διαγωνισµού, για την κατασκευή του ανωτέρω έργου της Π.Ε. 
Πρέβεζας, µε τους όρους όπως αυτοί συντάχθηκαν από την αρµόδια ∆/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Πρέβεζας και επισυνάπτονται στην αριθµ. πρωτ. 80606/3073/21-08-2013 εισήγηση της 
Υπηρεσίας (ανωτέρω υπό στ. 9) και σύµφωνα µε τη µελέτη του έργου, η οποία εγκρίθηκε µε την αρ. 
81038/3074/22-08-2013 απόφαση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πρέβεζας, και εγκρίνει τα 
λοιπά συµβατικά τεύχη, τα οποία συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη ∆.Τ.Ε./Π.Ε.Π.  

− Εγκρίνει την δηµοπράτηση του έργου, βάσει της διακήρυξης, µε µέριµνα της ∆/νσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Πρέβεζας. 

� Μειοψηφεί το µέλος της Επιτροπής κ. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, που διαφωνεί µε τη διενέργεια 
πρόχειρου διαγωνισµού για την εκτέλεση του έργου του θέµατος, και εισηγήθηκε την εκτέλεσή του 
µε ανοιχτό µειοδοτικό διαγωνισµό, ώστε να εξασφαλίζεται η διαφάνεια στη διαδικασία της 
ανάθεσης, τονίζοντας επιπλέον ότι – κατά τεκµήριο – στις ανοιχτές δηµοπρασίες επιτυγχάνονται 
µεγαλύτερες εκπτώσεις.  

� Μειοψηφεί το µέλος της Επιτροπής κ. Κων/νος Κωτσαντής, µε το σκεπτικό ότι δεν δικαιολογείται η 
διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισµού για την εκτέλεση του έργου του θέµατος, εφόσον η µελέτη 
δεν προβλέπει εκτέλεση επειγουσών εργασιών, εποµένως πρέπει να γίνει ανοιχτός µειοδοτικός 
διαγωνισµός. 

.................................................................................................................................................................... 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, 

        2. Καραµπίνας Ιωάννης, 

  3. Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, 

4. Λάζος Ιωάννης, 

5. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 

 6. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ7Λ9-ΒΝ7


